Propterea ego in Dei nomine Hildinus

vicecomes & uxor mea Archimberta, & filii

nostri Ermengaudus, Adilulfus Se Oddo.
Placiiit animis nostris, ut & commutasse-

mus vobis Quinaberto abbati, & omni con-

gregatione Sancti Salvatoris Gellonensis

coenobii, aliquid de alode nostro, quod ita

& fecimus, maiiso uno; & est ipse mansus
in territorio Magdalonensi, in suburbio

Castro Sustancionense, infra terminium de

villa quae vocant Ternantis , &c. Facta

carta commutatione ista in feria VI, Il ka-

lend. aprilis, anno XXVIII régnante Lo-
terio rege. Sign. Hildinoni & uxori suae

Archimberta, &c.

i36. — CXVIII

Pétri, & Malchindus, & Salsingus, & cae-

tera loca, quae a praefato monasterio per-

tinent, vel pertinere debent. Post vero

obitum Benedicti abbatis, nemo ibidem

abbatem constituât, nisi quem consensu &
communiori voluntate fratrum, qui ibidem

Deo serviunt & in antea sunt servituri,

elegerint. Haec omnia quae suprascripta

sunt, concedimus tibi Bénédicte abbati,

tuisque successoribus in perpetuum, pro

omnipotentis Dei amore & sancti Pétri,

nostraeque animae redemptione; item &
pro amore Rodgarii comitis Carcassonae,

& conjugis ipsius, necnon Raymundi di-

lecti filii mei, ut illorum sit merces in per-

petuum. At vero qui custos & observator

fuerit ejus nostri Apostolici praecepti, &
confirmatione cliristiana, benedictionem a

Pâtre & Filio & Spiritu Sancto in omnibus
consequatur, & vitae aeternae particeps

effici mereatur in saecula saeculorum ; &
Bulle du pape Benoit VII, pour Vah- q^i observare noluerit, anathematis vin-

haye de Saînt-Hilaire '. culo sit innodatus, & a regno Dei alienus

permaneat. Scriptum per manum Stephani

BENEDICTUS episcopus servus servorum notarii & scrinarii sanctae Romanae Eccle-

Dei. Notum sit omnibus christianis, siae. Benevalete.

quia venerunt Rodgarius cornes cum con-

juge sua , nomine Adalaice, simulque cum —
eisvenitBenedictus abbas, ad liminaApos-

tolorum beati Pétri & Pauli ante nostram

praesentiam, petieruntque, ut confirmare-

mus eis per nostram Apostolicam auctori-

tatem monasterium, quod est consecratum

in honore sancti Saturnini , ubi beatus

Hilarius humatus quiescit : ut non sit lici-

tum ab hac hora in antea, neque comiti,

neque vicecomiti, neque episcopis, neque
uUae magnae parvaeque personae, homini

neque foeminae, supradictum monaste-

rium aliquid de suis rébus auferre vel alie-

nare praesumat, quicquid modo habet, &
in antea acquisiturum erit in perpetuum.

Sed semper sint in stipendia monachorum,
& in elemosinis pauperum ea quae con-

cessa sunt vel donata in praefato monaste-

rio a praefato Rodgario & sua conjuge;

id est villa, quae dicitur Corneliana cum
ecclesia Sancti Pétri, ecclesias quae in

vico Limoso, & Gardia cum ecclesia Sancti

Vers

082

137. — CXIX

Extraits de diverses chartes.

Éd.orig.
t. H,

col. 137.

' Archives de l'abbaye de Saint-Hilaire. — Ma-
billon, Annales ordinh S, Bencdlctl, t. 4 , p. 687.

\. — In Dei nomine', magnus est titulus

cessionis, &c. Ego igitur in Dei nomine
Savigillus, dono terram ad sanctorum mar-

tyrum Alexandri, Amanti, Luci , Audalli, An'

qui sunt in domum sanctorum Apostolo- 9^^

rum Pétri & Pauli Caunensi monasterii, & 27 mars

advenit mihi ipsa terra tam de parentum

meorum quam de comparatione : sic dono
ipsa terra ad ipso sagrario, & est ipsa

terra in territorio Narbonense, in sub-

urbio Minerbense, in terminio de villa

Lintiniano, quae vocant Ramberti; & abet

afrontationes ipsa terra de parte Altano

in ipso poio, &c., ab omni integritate ad

sanctorum martyrum Alexandri, Amancii,

Lucii, Audalli, sic dono ipsa terra pro

' Archives de l'abbaye de Cannes.
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An
984

2(j mai

An
984

I" no-
vembre.

luminarîa concînenda. Sane, quod fieri

minime credo esse venturum, quod si ego

donator, &c. Facta ista [carta] donationis

VI calendas aprilis, anno xxix régnante

Leutario rege. Sigfiium Savcgillus qui ista

donatione scribere feci , & testes firmare

rogavi. Sig. Bera. Sig. Egila. Sig. Managis.

Adalaisse, atque cum proie Regimundo
Barnardoque, pro omnipotentis Dei acqui-

rendi gratia, alodem quem prisci Cornilia-

num construi atque nominare jussit, quem
Deo, & Sancto Hilario, Sanctoque Satur-

nino, atque Benedicto abbati, servitores-

que coenobii ad habendum tradidit & ro-

Riculfus presbyter qui hoc scripsit, die & boravit, & qui prius alodem dédit, in sancti

anno quod supra.

II. — Magnus' est titulus donationis, in

quo nemo potest actum largitatis inrum-

pere, sed quidquid grato animo & propria

voluutate donatur, libenter débet ei cui

collata fuerit cessio irrevocabili modo per-

Petri nomine & sancti Hilarii honore
ecclesiam construi jussit. Taliter nempe
domno praesuli Eimerici deprecatus est,

inquit : Rogo, domine, ut, pro omnipo-
tentis Dei honorem & nostrum amorem,
in suprascriptam ecclesiam vestram digne-

ris dare benedictionem. Quem ille annuit

henniter stabilitum. Ego enim in Dei no- & honorifice dedicavit, anno Dominicae

men Archimberta vicecomitissa, & filii mei Incarnationis DCCCCLXXXiv. Quicumque
Allidulfus, & Oddo, & Trugardls, qui fuit vero ex propriis bonis ecclesiis suprascrip-

uxor Ermengaudi filii mei qui fuit olim,

nos simul in unum donatores, donamus ad

sacrosancte basilice, qui est constructa in

Aniano monasterio in honore Domini &
Salvatoris nostri Jesu Christi, pro anima

Ermengaudi, mansum unum qui est in co-

mitatu Biterrensi , in vicaria Pupianense,

in villa quae vocant Pociolis, ubi Agericus

visus est manere; quidquid ad ipsum man-

tis largierit aliquid, illam mereatur acqui-

rere gratiam, quam omnibus suis promisit

Dominus fidelibus, quod oculus non vidit,

nec auris audivit, nec in cor hominis ascen-

dit ea quae Dominus parât hiis, qui in ve-

ritate coram eo degunt. Hugo Deus-Dedit
in titulum dotisdat petiam unam de vinea.

Ellegotis, &c Haec vero consecratio

facta est kal. novembris, anno il ordina-

sum pertinet, & cum omnibus adjacentiis tionis domno pontifice Eimerico sedis Kar-

suis , ut ab hodierno die rectores ipsius

sancti loci ipsum mansum teneant & pos-

sideant. Et si uUus comes , & episcopus,

aut abba, aut ullus homo fuerit, qui ipsum

mansum de communi abstrahere voluerit,

non habeat licentiam nec potestatem ad

faciendum , & postea in inferno inferiori

kassonae, fueruntque cum eo archilevitae

Aribertus & Roostannus, Laugerius abbas,

Heinricius qui dicitur Leutarius. Isarnus

monachus & sacerdos propriis karranavit

articulis, &c.

IV.— Priscarum' legum & imperatorum
demergatur, & postea ad nos donatores re- consulumque decrevit authoritas, ut qua-

vertat. Quod si nos donatores, &c, Facta liscumque homo persona, ex nobili génère

donatione ista iiii kal. junii, anno XXVIIII ortus, res suas in alieno jure transferre

régnante Lothario rege. Sig. Archimbertae, voluerit, tam in ecclesiis quamque & in

& Allidulfi, & Oddonis, & Trugardis, qui aliis hominibus cartas, codicillos, & legiti-

hanc donationem fieri voluerunt, & mani- mas traditiones licentiam habeat faciendi.

bus suis firmaverunt, & testes firmare ro-

gaverunt. Sig. Ricardi.Sig. Aufredi. S. B.N.
Sig. Armandi. Sig. Ansemundi.

III. — Intra* ecclesiae gremio Christi-

colis conve'nit conglobare foedera, &c. Ob
hoc igitur in Christi nomine Rotgerius

comes & marchio, cum conjuge comitissa

' Cartulaire de l'abbaye d'Aniane.

* Archives de l'abbaye de Saint-Kilaire.

Quamobrem ego igitur in Dei nomen Sa-

luster pertractavi casum humanae fragili-

tatis meae, metuens diem extremum, &c.

Cedo cessumque in perpetuum esse volo

res proprietatis meae, pro remedium ani-

mae meae & genitori meo Ricuino, & gé-

nitrice mea Armergarda, & filiis meis Ri-